
－１－

第2760地区ガバナー　松 前　憲 典

本年度ＲＩ会長のカルヤン・バネルジー氏は「こころ
の中を見つめよう　博愛を広げるために」をテーマとし
て発表され、“まず自分を見つめなおす”と題し、素晴
しい感銘深いスピーチをされました。３つの強調事項
として「家族」「継続」「変化」を挙げられました。そし
て、平和、調和、そして友情の精神の中で変化をもたら
し、すべての人々のために、さらに喜びある世界を築い
ていこうではありませんかと述べられました。このテー
マのもと、各クラブを公式訪問させて頂きましたが、会
員の皆様が大変熱心にロータリー諸活動、奉仕に取り
組んでおられるお姿を拝見し、感動を覚えると共に多く
のことを教えられました。皆様のご協力に対して、厚く
御礼を申し上げます。

本大会は、1995年～97年にＲＩ理事を務められた第
2680地区の今井鎮雄パストガバナーをＲＩ会長代理と
してお迎えすることが出来ました。今井鎮雄パストガバ
ナーは、1920年のお生まれで91歳、元気でロータリー
活動（神戸西ＲＣ）と神戸ＹＭＣＡ顧問としてご活躍さ
れております。豊富なロータリー歴と人生経験をお持ち

で、私達にこれからのロータリーの進め方、現況報告を
して頂けるものと期待しております。

本大会は質素でありますが、温かい雰囲気で会員の
研鑽と親睦・交流の場を提供しています。第１日目の
特別講演　田母神俊雄氏に「世界の諸情勢と日本の
進む道」をスピーチ願える事を期待しております。ご家
族・ご夫人のご参加をお待ち申し上げております。第２
日目は記念講演として須田　寛氏には「観光とリニア
中央新幹線について」最近の情報をお知らせ下さるこ
とになっております。多数のご参加をお願い申し上げ
ます。その他にもアトラクションとして、「コール・ロータ
リー名古屋」の皆様による合唱やＲＩ会長代理ご夫妻
歓迎晩餐会には、元ロータリー財団奨学生のソプラノ
歌手・下垣真希氏をお迎えし、楽しい音楽界が企画さ
れています。

最後に、地区大会の企画・運営に取り組んでこられ
た大会実行委員会の皆様、ホストクラブの会員や奥様
のご協力に心から御礼を申し上げます。

第2760地区　　地 区 大 会 会　場／ウエスティンナゴヤキャッスルホテル
ホスト／ナゴヤ瑞穂ロータリークラブ

2011年11月19日　第１３３３回　例 会



－２－

〈プロフィール〉

1948年７月生まれ。福島県郡山市出身。

防衛大卒業後、航空自衛隊に入隊。若い時分は

地対空ミサイルの運用幹部として約10年の部隊

勤務を経験。その後、統合幕僚学校長、航空総

隊司令官などを歴任。2007年航空幕僚長に就任。

2008年民間の懸賞論文への応募作品が政府見解

と対立するものであるとして問題視され幕僚長

を更迭、同年11月３日付をもって定年退職。同

年11月11日参議院防衛委員会に参考人招致され

たが、論文内容を否定するつもりはないことを

改めて強調した。2009年２月以降、渡米講演の

他、全国各地での講演と執筆活動に従事。

記 念 講 演

「世界の諸情勢と日本の進む道」

講師　田母神　俊雄 氏

オープニングアトラクションでは恒例になりました
「コール・ロータリー名古屋」の合唱

ＲＩ会長代理　今井鎮雄氏あいさつ

本日のお知らせ　　（11月30日）

夜間例会（18:30）
　親睦活動委員会

　（1334回）

次回のお知らせ　　（12月７日）

第６回定例理事会（11:00）

今月のお祝い／クラブ・フォーラム
　会場／北名古屋商工会館

担当／会長、幹事　　

　（1335回）


